

## **KPC HERNING A/S**

Dalgasgade 21, 1.

7400 Herning

CVR-nr. 31179742

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.03.2020

**Dirigent**



Navn: Kurt Poulsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2019	2
Balance pr. 31.12.2019	2
Egenkapitalopgørelse for 2019	2
Pengestrømsopgørelse for 2019	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

KPC HERNING A/S  
Dalgasgade 21, 1.  
7400 Herning

CVR-nr.: 31179742

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

### **Bestyrelse**

Kurt Poulsen, formand

Susanne Poulsen

Peter Michael Thoustrup Poulsen

Gitte Møller Poulsen

### **Direktion**

Bo Boulund Knudsen, administrerende direktør

Søren Kristiansen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	818.393	989.773	1.277.994	1.438.989	931.663
Bruttoresultat	48.876	84.843	59.421	62.600	50.680
Driftsresultat	41.484	77.955	52.525	51.162	37.076
Resultat af finansielle poster	4.090	11.061	4.242	4.502	5.635
Resultat før skat	45.574	89.016	56.767	55.664	42.711
Årets resultat	35.725	69.700	44.218	43.386	33.269
Samlede aktiver	612.391	607.377	1.419.468	835.160	432.335
Investeringer i materielle anlægsaktiver	178	811	0	441	0
Egenkapital	270.092	282.867	232.567	207.749	178.913
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	6,0	8,6	4,6	4,4	5,4
Egenkapitalens forrentning (%)	12,9	27,0	20,1	22,4	19,1
Soliditetsgrad (%)	44,1	46,6	16,4	24,9	41,4
Overskudsgrad (%)	5,2	8,0	4,2	3,6	4,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015", med undtagelse af nøgletallet "Overskudsgrad", der er tilrettet selskabets specifikke forhold, hvorved driftsresultat tillægges resultat af tilknyttede og associerede virksomheder ved beregning.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsres.} + \text{res. af kapitalandele} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens evne til at skabe driftsoverskud



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet opfører bygninger i hoved- og totalentreprise samt udvikler egne projekter, primært i Jylland og på Fyn.

Selskabet er en del af KPC Holding 2019 A/S koncernen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat, som udgør et overskud på 35.725 t.kr., og økonomiske udvikling er på niveau med den udmeldte forventning i henhold til årsrapporten 2018. Resultatet er tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning eller måling ud over, hvad der er normalt for et selskab inden for byggebranchen.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

Ordrebeholdningen er god, og alle byggerier afvikles planmæssigt, både tidsmæssigt og økonomisk.

Det finansielle beredskab er solidt.

Der forventes derfor et godt og tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2020 på et lavere niveau end dette års resultat.

### Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

### Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med byggeteknisk, juridisk og økonomisk viden på højt niveau.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og ydelser undergår en stadig udvikling, uden at der udføres egentlige udviklingsaktiviteter.

### Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har opstillet politikker for arbejdsmiljø, socialt ansvar og miljø.

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar i KPC Holding 2019 A/S.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Koncernen har opstillet politikker for kønsfordeling.

Der henvises til redegørelse for kønsmæssig sammensætning i KPC Holding 2019 A/S.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		818.393	989.773
Produktionsomkostninger	1	<u>(769.517)</u>	<u>(904.930)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>48.876</b>	<b>84.843</b>
Administrationsomkostninger	1	<u>(7.392)</u>	<u>(6.888)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>41.484</b>	<b>77.955</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		454	1.106
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		438	186
Andre finansielle indtægter	2	9.609	31.263
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(6.411)</u>	<u>(21.494)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>45.574</b>	<b>89.016</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(9.849)</u>	<u>(19.316)</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<b><u>35.725</u></b>	<b><u>69.700</u></b>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		620	803
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>620</b>	<b>803</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		621	127
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	3.457
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
Deposita		499	518
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>2.120</b>	<b>5.102</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.740</b>	<b>5.905</b>
Varer under fremstilling		8.364	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.364</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.291	61.021
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	150.117	123.861
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		153.434	200.585
Udskudt skat	9, 13	0	138
Andre tilgodehavender		13.254	16.599
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		192	8.986
Periodeafgrænsningsposter	10	80	77
<b>Tilgodehavender</b>		<b>390.368</b>	<b>411.267</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>210.919</b>	<b>190.205</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>609.651</b>	<b>601.472</b>
<b>Aktiver</b>		<b>612.391</b>	<b>607.377</b>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11, 12	2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		531	259
Overført overskud eller underskud		267.561	260.608
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>270.092</u></b>	<b><u>282.867</u></b>
Udskudt skat	9, 13	6.142	0
Andre hensatte forpligtelser	14	46.000	43.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>52.142</u></b>	<b><u>43.000</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		71.156	74.519
Leverandører af varer og tjenesteydelser		164.110	133.377
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	61.594
Anden gæld		54.891	12.020
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>290.157</u></b>	<b><u>281.510</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>290.157</u></b>	<b><u>281.510</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>612.391</u></b>	<b><u>607.377</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

## Egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.
Egenkapital primo	2.000	259	260.608	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	1.500	(900)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(29.100)
Overført til reserver	0	(182)	182	0
Årets resultat	0	454	5.271	30.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000</b>	<b>531</b>	<b>267.561</b>	<b>0</b>
			Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo			20.000	282.867
Udbytte af egne kapitalandele			(600)	0
Udbetalt ordinært udbytte			(19.400)	(19.400)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(29.100)
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			0	35.725
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>0</b>	<b>270.092</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		41.483	77.955
Af- og nedskrivninger		361	418
Andre hensatte forpligtelser		3.000	27.000
Ændringer i arbejdskapital	15	<u>12.269</u>	<u>726.220</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>57.113</b>	<b>831.593</b>
Modtagne finansielle indtægter		9.609	31.263
Betalte finansielle omkostninger		(6.411)	(21.494)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>5.226</u>	<u>(46.495)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>65.537</b>	<b>794.867</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(178)	(811)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	65
Køb af finansielle anlægsaktiver		(40)	(1.225)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>3.895</u>	<u>1.141</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>3.677</b>	<b>(830)</b>
Udbetalt udbytte		(48.500)	(19.400)
Optagelse/(afdrag) af kortfristet bankgæld		<u>0</u>	<u>(596.644)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(48.500)</b>	<b>(616.044)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>20.714</b>	<b>177.993</b>
Likvider primo		<u>190.205</u>	<u>12.212</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>210.919</b>	<b>190.205</b>

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	32.515	37.766
Pensioner	5.730	5.947
Andre omkostninger til social sikring	528	510
	<b>38.773</b>	<b>44.223</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>66</b>	<b>66</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	3.901	7.344
Bestyrelse	200	200
	<b>4.101</b>	<b>7.544</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.315	1.952
Renteindtægter i øvrigt	3.294	29.311
	<b>9.609</b>	<b>31.263</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	13.326
Renteomkostninger i øvrigt	6.411	8.168
	<b>6.411</b>	<b>21.494</b>



## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	3.642	35.582
Ændring af udskudt skat	6.280	(16.266)
Regulering vedrørende tidligere år	(73)	0
	<b>9.849</b>	<b>19.316</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	20.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	30.000	0
Overført resultat	5.725	49.700
	<b>35.725</b>	<b>69.700</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.373
Tilgange		178
Afgange		(280)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.271</b>
Af- og nedskrivninger primo		(2.570)
Årets afskrivninger		(361)
Tilbageførsel ved afgang		280
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.651)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>620</b>

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	50	3.275	1.000	518
Tilgange	40	0	0	0
Afgange	0	(3.275)	0	(19)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>90</b>	<b>0</b>	<b>1.000</b>	<b>499</b>
Opskrivninger primo	77	182	0	0
Andel af årets resultat	454	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(182)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>531</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>621</b>	<b>0</b>	<b>1.000</b>	<b>499</b>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
CK Skejby ApS	Herning	ApS	100,0
OF 2019 ApS	Herning	ApS	100,0

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	691.537	447.089
Foretagne acontofaktureringer	(612.576)	(397.747)
Overført til gældsforpligtelser	71.156	74.519
	<b>150.117</b>	<b>123.861</b>

## 9. Udskudt skat

Udskudt skat i årsrapporten består af skat af forskelsværdien mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af igangværende arbejder og driftsmidler mv.

## Noter

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	2.000	1.000	2.000
	<b>2.000</b>		<b>2.000</b>

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>
<b>12. Egne kapitalandele</b>			
Beholdning af egne aktier:			
Ordinære aktier	60	60	3,0
	<b>60</b>	<b>60</b>	<b>3,0</b>

	<u>2019 t.kr.</u>
<b>13. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	(138)
Indregnet i resultatopgørelsen	6.280
<b>Ultimo</b>	<b>6.142</b>

Udskudt skat i årsrapporten består af skat af forskelsværdien mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af igangværende arbejder og driftsmidler mv.

### 14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler indenfor garantiperioden på 1-5 år, samt til øvrige længerevarende garantiperioder, hvor dette er relevant.

De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af selskabets historiske erfaringer med garantiarbejder.

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>15. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	3.622	1.000.912
Ændring i leverandørgæld mv.	8.647	(274.692)
	<b>12.269</b>	<b>726.220</b>

**Error! Objects cannot be created from editing field codes.**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>17. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	415.805	378.243
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>415.805</b>	<b>378.243</b>

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier på igangværende projekter med 150.749 t.kr. (2018: 101.601), arbejdsgarantier på afsluttede projekter med 127.028 t.kr. (2018: 158.360) samt øvrige garantier med 138.028 t.kr. (2018: 118.282).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 10.05.2019 ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

KPC Herning A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

KPC Holding 2019 A/S, Herning

KPC Group A/S, Herning

Holdingselskabet af 10.05.2019 ApS, Herning

### 20. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

### 21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Holdingselskabet af 10.05.2019 ApS

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KPC Holding 2019 A/S
